
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.01/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a Contratação 
de empresa para serviços de apoio admi-
nistrativo na fiscalização de obras publicas, 
Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 130/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   19/02/2015    AS 07:30 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
04 de Fevereiro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.12/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Registro 
de Preços para eventual lavagem de veículos 
para atendar a demanda das secretarias per-
tencentes a prefeitura municipal, solicitado 
pela SEMAD.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 362/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   23/02/2015    AS 15:00 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
04 de Fevereiro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.03/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição 
de urnas mortuárias e serviços de translado 
fúnebre, Solicitado pela Secretaria Municipal 
de Ação Social.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 317/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   19/02/2015    AS 09:00 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
04 de Fevereiro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.05/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
peças de reposição para manutenção da parte 
elétrica de veículos, Solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 122/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   19/02/2015    AS 10:00 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
04 de Fevereiro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.07/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Contratação 
de empresa para serviços de especializados 
para consultoria e assessoria na elaboração 
de projetos de engenharia e plano e capitação 
de recursos junto aos órgão estaduais e fede-
rais, Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 176/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   19/02/2015    AS 11:00 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
04 de Fevereiro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA N.º 001/CPLM/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
APENSADO Nº.  38/39/40/41/SEMU-

SA2014

DA AUTORIZAÇÃO: Processo adminis-
trativo apensado nº.  38/39/40/41/semusa2014.  
DO OBJETO: Contratação de empresa para 
construção de 04 (quatro) unidades básica de 
saúde (UBS) nos endereços: Bairro Hernandes 
Gonçalves na Avenida Porto Velho, Bairro 
Lino Teixeira UBS da Mulher na Rua Otavio 
Rodrigues de Mattos, Bairro Cunha e Silva na 
avenida novo estado e na Rua Padre Adolfo 
DOS RECURSOS: Os recursos são provenien-
te Programa SISMOB e recurso da secretária 
municipal de Saúde. O valor estimado para exe-
cução do objeto deste edital é de 1.777.537,60 
(Um milhão setecentos e setenta e sete mil 
e quinhentos e trinta e sete reais e sessenta 
centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 
Presidente Médici/RO. DATA DE ABERTU-
RA: 10 de março de 2015. LOCAL: Sala 
de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida São João Ba-
tista, nº. 1613, Centro, Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09h00min. 
INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO 
EDITAL: (69)3471-4168 ou cpl@presiden-
temedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO, 04 de fevereiro de 2015.

Rosangela Claudia de Lima
Presidente da CPLM.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 04/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 206/SEMEC/2015

DO OBJETO: Formação de registro de preço 
para futura e eventual aquisição de lubrificantes 
e graxas. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Pre-
sidente Médici/RO. DO TIPO: Menor preço por 
lote. VALOR ESTIMADO: R$ 62.968.38 (ses-
senta e dois mil novecentos e sessenta e oito reais 
e trinta e oito centavos). DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 24 de fevereiro de 2015, 
ás 10h30min (horário de Brasília). LOCAL: 
www.bll.org.br. RETIRADA DO EDITAL: 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 
www.bll.org.br. 

Rosangela Claudia de Lima
Pregoeira Oficial

ERRATA 
EXTRATO DA ATA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 01/SEMEC/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 1534/2014.

A Prefeita do Município de Presidente Médici/
RO, Torna publico a ERRATA do extrato da ata 
de registro de preço, conforme a seguir:

ONDE LE-SE: Extrato da ata registro de preços 
Nº 01/SEMEC/2014. DO OBJETO: formação de 
registro de preços, para futura e eventual aquisição 
de pneus, deste Município de Presidente Médici/
RO 

  LEIA-SE: Extrato da ata registro de preços Nº 
01/SEMEC/2015. DO OBJETO: formação de re-
gistro de preços, para futura e eventual aquisição de 
pneus, deste Município de Presidente Médici/RO 

Presidente Médici/RO, 05 de fevereiro de 2015.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N.º 018/CPLM/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº.  1344/SEMARF/2014

 
A presidente da CPL-M Rosangela Claudia de 

Lima, designada pela portaria 007/2015, torna 
publico para todos os interessados em participar 
do referido certame, a retificação do edital após 
impugnação. DATA DE ABERTURA: 03 de 
março de 2015.  LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada 
na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro, 
Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 09h00min. AUTORIZAÇÃO: 
Processo Administrativo: 1344/SEMARF/2014. 
DO OBJETO: Contratação de empresa para 
construção da sede administrativa do Município 
de Presidente Médici-RO. DOS RECURSOS: 
Os recursos são provenientes do convênio nº 
237PCN/2013 Ministério da Defesa – Programa 
Calha Norte e secretária municipal de adminis-
tração e regularização fundiária - SEMARF. O 
valor estimado para execução do objeto deste 
edital é de R$ 1.025.000,00 (hum milhão e vinte 
e cinco mil reais). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Presidente Médici/RO INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-4168 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.
presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO, 05 de fevereiro de 2015.

Rosangela Claudia de Lima
Presidente da CPLM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.003/CPL/2015

PROC. 984/SEMSAU/2014
REGISTRO DE PREÇO 

A Prefeitura Municipal de SERINGUEI-
RAS– RO, através do Pregoeiro, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, Registro de Preço do tipo Menor 
Preço por lote, que será julgado pelo menor 
preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto 
Municipal nº. 038/2013, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PENSO E INSUMOS HOSPI-
TALARES DESTINADOS A SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS-RO PELO PERIODO 
DE 12 MESES IMPRORROGAVEIS. 

Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 
h do dia 13/02/2014, para abertura de propostas a 
partir das 08:00 h do dia 20/02/2015, 

Inicio da sessão pública: dia 20/02/2015 às 
10:00h, horário de Brasília,  

local www.bll.org.br. Informações Comple-
mentares: 

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interes-
sados no site supracitado e na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, 
sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Se-
gunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07:00 às 13:00 horas, media 
aproximadamente da Reserva Orçamentária R$ 
976.158,00 (novecentos e setenta e seis mil e cen-
to e cinquenta reais); para maiores informações. 

Contatos:
Email: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142    

Seringueiras- RO, 05 de Fevereiro de 2015.
________________________

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
SEMAD/CGRHA N.º 028/2015

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social – SEMAS, através do Memo n. 
0468/SEMAS/2014 e considerando a vacância do cargo do servidor 
ARISTEU MACHADO DOS SANTOS/PAIF, CONVOCA para 
fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 
Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) 
abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, Edital 
Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O. M. Nº. 1673, em 
04/10/2013, Processo Administrativo n.1-11168/2013, Resultado 
Final publicado no Diário Oficial do Município n. 1769 de 26 de 
fevereiro de 2014.

O(s) candidato(s) acima classificado(s) no Concurso Público 
do Município, conforme Edital n.º 001/2013, Fundação Professor 
Carlos Augusto Bittencourt - FUNCAB, devera (ão) comparecer  
nos dias úteis no período de 09/02/2015  à 10/03/2015, de segundas 
feiras às quintas feiras  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs e das 
14:00hs às 18:00 hs e sextas feiras das 08:00 hs às 13:00 hs, na 
Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e Aperfeiçoamento da 
Secretaria Municipal de Administração, localizado nas dependên-
cias da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada a Avenida 02 de 
Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, portando os documentos descrito 
na relação abaixo:

Ji-Paraná, 04 de Fevereiro de 2015.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. GERAL
Rondônia, sexta-feira, 6 de fevereiro de 2015 - Correio Popular 7

SEMAS

CARGO: S32 – PSICÓLOGO (CRAS EQUIPE VOLANTE) 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
040.833-6 ANA ALICE SOARES DE OLIVEIRA 60,00          2º 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o 
mesmo pode ser expedido através da internet. 

Site: 
www.receita.fazenda.g

ov.br

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

Autenticada em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br

Original e 
2 (duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n. 
001/GAB/PM/JP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, 
ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro 
tipo de comprovação que não esteja de acordo com o 
previsto. 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não
cargo público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, 
expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes 
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o 
exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo 
jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a 
unidade administrativa em que exerce suas funções.

Com Firma 
Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa 
causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio 
candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos 

de Idade 
1 (uma) 
cópia Cartão de Vacina dos Dependentes Menores de 5 (cinco) 

anos de idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se 
o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser 
cadastrado) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta 
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Dívida Ativa da União, atualizada. 

- 

SEMAS

CARGO: S32 – PSICÓLOGO (CRAS EQUIPE VOLANTE) 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
040.833-6 ANA ALICE SOARES DE OLIVEIRA 60,00          2º 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO
2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o 
mesmo pode ser expedido através da internet. 

Site: 
www.receita.fazenda.g

ov.br

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

Autenticada em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br

Original e 
2 (duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n. 
001/GAB/PM/JP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, 
ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro 
tipo de comprovação que não esteja de acordo com o 
previsto. 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não
cargo público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, 
expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes 
especificações: o cargo, escolaridade exigida para o 
exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo 
jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a 
unidade administrativa em que exerce suas funções.

Com Firma 
Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa 
causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio 
candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos 

de Idade 
1 (uma) 
cópia Cartão de Vacina dos Dependentes Menores de 5 (cinco) 

anos de idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se 
o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser 
cadastrado) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta 
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Dívida Ativa da União, atualizada. 

- 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja 
em nome do candidato, apresentar Declaração do 
proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia 
do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica 
Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de 
Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-

parana.ro.gov.br
1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia. 

Emitida através do 
site: www.tce.ro.gov.br

1 (uma) 
original 

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta 
Médica Oficial do Estado de Rondônia. - 

1 (uma) 
cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Cópia das paginas da 
fotografia e da 
Identificação 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 - 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do 
site: 

www.justicafederal.jus.
br

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição 
Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do 
candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da 
Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site 

específico, do órgão 
da comarca onde 

residiu nos últimos 5 
(cinco) anos. 

site - 
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar 

no FORUM

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o 
(a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, 
devendo ser comprovada através de documento oficial. 

Com firma 
reconhecida. 

02 duas) 
cópias 

(simples)

Jornal da Convocação; 
- 

Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
Município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de  
Saúde – Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica 
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal 
de Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade
PSICÓLOGO (CRAS 
EQUIPE VOLANTE)   

Ensino superior Completo em Psicologia e  Registro no Conselho de 
Classe 

Atenção: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 05 (CINCO) dias

FINALIDADE: CITAÇÃO da parte requerida, infraqua-
lificada, para no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir 
do escoamento do edital, contestar a ação identificada, ficando 
ciente que contestando no prazo legal, presumir-se-ão aceitos 
como verdadeiros os fatos articulados pela autora.

REQUERIDO: THAIS RODIRUGES BORGES, CPF/MF 
987.132.992-04, atualmente em lugar incerto e não sabido.

Processo: 0005967-43.2014.822.0003
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Requerente: Goiásminas Indústria de Laticínios Ltda.
Advogado: Wernomagno Gleick de Paula OAB 3999
Requerido: Thais Rodiruges Borges
Valor da Ação: R$ 1.079,36

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes Leal – Rua Raimun-
do Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000- Fone (PABX): 
3521-2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES FAÇAM-NAS 
PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA IN-
TERNET. Endereço eletrônico: WWW.tjro.jus.br. Escrivão: 
jaw1cível@tjro.jus.br. – EFA

Jaru – RO, 16 de Janeiro de 2015.

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório
Portaria 69/20 PR

Assina por ordem judicial
(Documento assinado digitalmente)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL DE 
ELEIÇÃO E POSSE DOS NOVOS MEMBROS ADMINIS-

TRATIVOS DA ESCOLINHA ESPORTIVA ZIG ZAG

Lucinei de Jesus, de conformidade com o estatuto e a lei n° 
10.406/02, convoca todos fundadores, para participarem da Assem-
bléia Geral de Eleição e Posse dos Novos Membros Administrativos 
da Escolinha Esportiva Zig Zag, que se realizará no dia 13 de 
fevereiro de 2015, na Rua: Jamil Vilas Boas, n° 129, Bairro Duque 
de Caxias, Ji-Paraná/RO. Ás 19h, em primeira convocação com a 
presença mínima de dois terço dos fundadores e, em 2º e última 
convocação ás 20h, com qualquer número de fundadores presentes, 
para tratar da seguinte ordem do dia:

1 – Eleição e posse dos novos membros administrativos da 
Escolinha.

Ji-Paraná, 03 de fevereiro de 2015.
________________________

Lucinei de Jesus
Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ACONTAXIJP - ASSOCIAÇÃO DE CONDUTORES DE TAXI 
DE JI-PARANÁ RO CNPJ: 08.570.080/0001-22

0 presidente da acontaxijp associação de condutores de táxi de 
Ji- Paraná no uso de suas atribuições legais vem convocar todos os 
associados para participar da assembleia extraordinária que acon-
tecerá no dia 25 / 02/2015 para tratar sobre os seguintes assuntos:

• Eleição e posse do cargo de presidente e os demais cargos das 
Acontaxijp.

Local da eleição sede da acontaxijp rua Curitiba 1054 Ji-Paraná 
as 19.30 h do dia 25/02/2015

Ji-Paraná 04/02/2015

Magalhães Silva Soares 
Presidente

PEDIDO DE LICENÇA DE OUTORGA DA ÁGUA
O Sr. EDUARDO BAVARESCO DIAS, Localização LINHA 180 

KM 08 lotes 21, 22 e 23 da gleba 15, zona rural, ROLIM DE MOU-
RA – RO CPF: nº. 350.545.732-91, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 23/01/2015, a outorga de direito de uso dos 
recursos hídricos para a atividade de Piscicultura.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(Art. 475 “j” do C.P.C)

Prazo: 20 dias

INTIMAÇÃO DE: JEOVAH AMORIM DE LIMA, brasileiro, 
inscrito no CPF sob o n. 643.613.069-15, atualmente em lugar 
incerto.

Processo: 0008383-12.2013.8.22.0005
Classe: Cumprimento de Sentença
Assunto: Inadimplemento
Exeqüente: Mourão Pneus Ltda Me
Advogado: André Luiz A. Moroni OAB/RO 4667 e outros
Executado: Jeovah Amorim de Lima
Curador (a): Eduardo Weymar e outros
Valor da Causa: R$ 2.778,97 (atualizado até 7/1/2015, fls. 61/62)

FINALIDADE: INTIMAÇÃO do(a) executado(a) JEOVAH 
AMORIM DE LIMA, para no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da dilação do prazo do edital, efetuar o pagamento do montante 
da condenação no valor de R$ 2.778,97 (dois mil, setecentos e 
setenta e oito reais e noventa e sete centavos), mais atualização, 
sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por 
cento), com conseqüente expedição de mandado de penhora e 
avaliação e seus ulteriores termos.

SEDE DO JUÍZO: Fórum Desembargador Hugo Auller – Ave-
nida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – Ji-Paraná/Rondônia – CEP: 
76.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 
– site: WWW.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 14 de janeiro de 2015.

Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro
Juíza de Direito em Substituição

(assinado digitalmente)

Fami l i a r e s  co -
municam o desapa-
recimento de José 
Natalino Francioli, 
de  45  anos ,  mais 
conhecido como Na-
tal ou “Natalo”. A 
vítima que sofre de-
pressão crônica está 
desaparecida desde 
o último dia 23 de 
janeiro,  conforme 
Boletim de Ocorrên-
cia. Policial. 

J o s é  N a t a l i n o 
Francioli reside na 
linha 81, Km 24, lado 

esquerdo - Vale das 
Cachoeiras – Nova 
União. A família pede 
a quem encontrá-lo, 
favor, entrar em con-
tato pelos telefones: 
9601-7961; 9944-
9422; 9979-2626; 
9933-3012; 3463-
2069. 

Os familiares estão 
oferecendo recom-
pensa no favor de 
R$ 2.500,00 a quem 
encontrá-lo e levá-lo 
até á policia ou até a 
família.

Família tenta encontrar 
homem desaparecido


